1

お問合せ先：ティアック株式会社 ＩＲグループ TEL 0422－52－5009

平成 18年 10 月 16 日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

ティアック株式会社（東京都武蔵野市中町 3－7－3 代表取締役社長 英 裕治）は、平成

18 年 10 月 16 日付にて組織変更および人事異動を行いましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

Ⅰ．組織変更（平成 18年 10 月 16 日付）

１．組織変更の目的

・ 販売視点および顧客視点に立ったバリューチェーン管理の実現

・ 名称と実運用に乖離が発生している「カンパニー制」の廃止

・ 複雑な配賦処理の解消による社内工数負担の軽減

・ プライオリティーが明確な事業の独立運営化と成長性確保

・ 新規事業計画策定へ向けた基盤の明確化

２．変更内容

エンタテイメント・カンパニー、ビジネスソリューションズ・カンパニー、メディアデ

バイス・カンパニーの 3カンパニー制を改め、ビジネスユニット制に変更する。

・ ＣＰビジネスユニット(コンシューマプロダクツ)

・ タスカムビジネスユニット(タスカム)

・ ＢＳビジネスユニット(ビジネスソリューション)

・ ＶＳビジネスユニット(ビデオシステム)

・ ＯＤビジネスユニット(オプティカルドライブ)

・ ＭＭビジネスユニット(マルチメディア)

・ ＤＰビジネスユニット(ディスクパブリッシング)

上記のビジネスユニットのうち、ＢＳビジネスユニット・ＶＳビジネスユニットについ

ては情報機器事業部として、ＯＤビジネスユニット・ＭＭビジネスユニット・ＤＰビジネ

スユニットについては周辺機器事業部として、上流からの指揮命令系統を整え事業統括す

る。

2

お問合せ先：ティアック株式会社 ＩＲグループ TEL 0422－52－5009

Ⅱ．執行役員人事（平成 18年 10 月 16 日付）

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

情報機器事業部長兼ＢＳビジネスユ

ニット長

ビジネスソリューションズカンパ

ニープレジデント
執行役員 川村和彦

周辺機器事業部長兼ＯＤビジネスユ

ニット長

メディアデバイスカンパニープ

レジデント

執行役員

営業部長
及川哲夫

Ⅲ．管理職人事（平成 18 年 10 月 16 日付）

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

コーポレート・コミュニケーション室

コーポレート・コミュニケーション部長
  前島秀朗

ＣＰビジネスユニット長  ＣＰ部長 徳重 浩

タスカムビジネスユニット長兼営業部

長
タスカム営業部長  椎原祥一朗

タスカムビジネスユニット開発部長 タスカム開発部長  田中 稔

情報機器事業部ＢＳビジネスユニット

事業計画部長

ビジネスソリューションズカンパ

ニー企画・マーケティング部長
 植村忠吉

情報機器事業部BSビジネスユニット

技術開発部長
  山口裕久

情報機器事業部VSビジネスユニット

長兼営業部長
  辻 聖子

情報機器事業部VSビジネスユニット

技術開発部長
  中山 秀

周辺機器事業部ＭＭビジネスユニッ

ト長
  井上和彦

周辺機器事業部ＤＰビジネスユニット

長兼プリンタ・ＭＭ開発部長

ビジネスソリューションズカンパ

ニー技術開発部長
 露口裕司

以 上